https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 12 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#128/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024- NT1FV

Edital Simplificado nº 198/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: FIXADOR DE SONDAS NASOGASTRICAS E
NASOENTERICAS ADESIVO TAMANHO APROXIMADO 10X5,5CM.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail cpl@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27)

3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adila Martin Reco
Compradora 1

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 156/2024

Processo Principal nº 2023-PMHL0
Processo de Execução nº 2024-JX4PD

Pregão nº 026/2023 - HESVV
ARP n° 1570/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARMA LTDA
Objeto: Aquisição de material hospitalar.
Lote 004: Sistema coletor para broncoscopia 120ml, frasco em pvc
atóxico graduado em mililitros.
Valor Unitário: R$ 5,29   QTDE: 440
Valor Total: R$ 2.327,60 (dois mil, trezentos e vinte sete reais e

sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do
orçamento da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e
serão pagos com recursos de receita própria.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de
junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 155/2024

Processo Principal nº 2023-BR3S6
Processo de Execução nº 2024-CBJFD

Pregão nº 126/2022
ARP n° 265/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de material farmacológico.
Lote 018: Topiramato 50mg; forma farmacêutica: comprimido
revestido.
Valor Unitário: R$ 0,2150   QTDE: 180
Valor Total: R$ 38,70 (trinta e oito reais e setenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de
junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 154/2024

Processo Principal nº 2021-TG643
Processo de Execução nº 2024-HHVHQ

Pregão nº 004/2023
ARP n° 245/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de material farmacológico.
Lote 015: Lidocaína, cloridrato 20mg/g; forma farmacêutica: geleia
dermatológica; forma de apresentação: bisnaga/tubo 30g.
Valor Unitário: R$ 6,50   QTDE: 1.300 bisnagas
Valor Total: R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto

Diretor Geral Interino
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de

junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 153/2024

Processo Principal nº 2022-VD0JS
Processo de Execução nº 2024-XMRCB

Pregão nº 019/2023
ARP n° 216/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
Objeto: Aquisição de material hospitalar.
Lote 001: Canula de traqueostomia nº 6,0; descartável; polivinil;
flexível; transparente, estéril.
Valor Unitário: R$ 19,15   QTDE: 4 unidades

Valor Total: R$ 76,60 (setenta e seis reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de
junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 151/2024

Processo Principal nº 2022-RWVFJ
Processo de Execução nº 2024-KCSGS

Pregão nº 658/2022
ARP n° 0729/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: AMP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de material hospitalar.
Lote 004: Touca descartável, em TNT, 100% polipropileno, com 20
ou 30 g/m², não estéril, tamanho único.
Valor Unitário: R$ 0,0692   QTDE: 63.000 unidades
Valor Total: R$ 4.359,60 (quatro mil, trezentos e cinquenta e nove
reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do
orçamento da Filial – HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS e
serão pagos com recursos de receita própria.

Serra/ES, 09 de julho de 2024.

Benjamim Ferreira de Sousa Neto
Diretor Geral Interino

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de
junho de 2024 e Portaria nº 366-P, de 20 de maio de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 389/2024

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 225/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de Anestésicos.
Lote 004: DEXTROCETAMINA, CLOR. 50MG/ML SOL. INJETAVEL F/A
10M
Valor Unitário: R$ 75,50 QTDE: 350

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 12 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#128/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Total: R$ 26.425,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.07.2024.pdf